
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474603

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001474603

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios, de material

específico para nefrología (material para técnicas alternativas de
depuración y otro material de las familias 01.21.18, 01.21.11 y
01.21.99 del catálogo S.A.S.), con disponibilidad de uso de
equipamiento necesario para la utilización del material, con destino
a los Centros que integran la Central Provincial de Compras de
Córdoba (PAAM 28/24) (+6.6MUW3RQ)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000622696
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4LSLC43MYYEZ6N7YNYDRBGPPMF67JERTYW4Y7LA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS23ZFBL6TDZGGAQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 13
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios, de material
específico para nefrología (material para técnicas alternativas de
depuración y otro material de las familias 01.21.18, 01.21.11 y
01.21.99 del catálogo S.A.S.), con disponibilidad de uso de
equipamiento necesario para la utilización del material, con destino
a los Centros que integran la Central Provincial de Compras de
Córdoba (PAAM 28/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:04:44 PÁGINA:  1 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWRlYjM1ZjZlODg2ZmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474603

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	814.581,41 €
Importe de licitación (sin IVA): 733.723,66 €
Valor estimado: 1.614.192,05 €
Admite variantes: 		Si

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: EQ. PLASMAFERESIS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 86.463,30 €

Importe Lote (sin IVA) 78.603,00 €
Valor estimado 172.926,60 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: BOLSA RECOGIDA CONEXION LUER-LOCK
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.277,64 €

Importe Lote (sin IVA) 1.055,90 €
Valor estimado 2.322,98 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: EQ. HEMOFILTRACION CONTINUA ADULTO
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 174.174,00 €

Importe Lote (sin IVA) 158.340,00 €
Valor estimado 348.348,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:04:44 PÁGINA:  2 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWRlYjM1ZjZlODg2ZmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474603

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: EQ. HEMOFILTRACION CONTINUA ADULTO
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 159.390,00 €

Importe Lote (sin IVA) 144.900,00 €
Valor estimado 318.780,00 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: BOLSA RECOGIDA CONEXION LUER-LOCK
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.416,40 €

Importe Lote (sin IVA) 1.170,58 €
Valor estimado 2.575,28 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: EQ. DEPURACIÓN EXTRARRENAL: COLESTEROLEMIA
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 22.691,59 €

Importe Lote (sin IVA) 20.628,72 €
Valor estimado 45.383,18 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: BOLSA CEBADO CON CONEXION LUER-LOCK
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.690,41 €

Importe Lote (sin IVA) 11.314,39 €
Valor estimado 24.891,66 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: EQ. DEPURACION EXTRARRENAL HFR-Nº DE

CUERPOS:4;SUPERFICIE DE MEMBRANA:[2.4-2.4];COMPOSICION
DE LA MEMBRANA:polyphenylene;COEFICIENTE DE
ULTRAFILTRACION K.U.F.:[13-13];

Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos
desechables y productos consumibles hematológicos

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 207.900,00 €

Importe Lote (sin IVA) 189.000,00 €
Valor estimado 415.800,00 €

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: DIALIZADOR CAPILAR SINTÉTICO / ALTA PERMEABILIDAD >=2m²

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:04:44 PÁGINA:  3 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWRlYjM1ZjZlODg2ZmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474603

Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos
desechables y productos consumibles hematológicos

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 81.623,30 €

Importe Lote (sin IVA) 74.203,00 €
Valor estimado 163.246,60 €

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: FILTRO P/ LIQUIDO DE DIALISIS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 53.214,90 €

Importe Lote (sin IVA) 43.979,26 €
Valor estimado 96.754,37 €

Lote 11
Nº de lote: 11
Título: LIQUIDO LIMPIEZA PARA MAQUINA DIALISIS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 3.250,51 €

Importe Lote (sin IVA) 2.686,37 €
Valor estimado 5.910,01 €

Lote 12
Nº de lote: 12
Título: LIQUIDO LIMPIEZA DESINCRUSTANTE PARA MAQUINA DIALISIS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.380,23 €

Importe Lote (sin IVA) 1.140,69 €
Valor estimado 2.509,52 €

Lote 13
Nº de lote: 13
Título: LIQUIDO LIMPIEZA PARA MAQUINA DIALISIS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 8.109,12 €

Importe Lote (sin IVA) 6.701,75 €
Valor estimado 14.743,85 €

Obtención de documentación e información

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:04:44 PÁGINA:  4 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWRlYjM1ZjZlODg2ZmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474603

Fecha límite de obtención: 02/08/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal,
14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957 736 037
Fax: 957 011046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/08/2024 14:00
Lugar de presentación:
Central provincial de compras de Córdoba
Avda. Menéndez Pidal s/n
14004 Córdoba

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S130, página  (Envío: 04/07/2024 00:00),
Publicación: 05/07/2024 00:00). Referencia: dcdd0cb3-138f-4889-ad55-30c073460584
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PAAM 28-24 PPT.Pliego Prescripciones Técnicas.pdf
(SHA-256: e44bfdd2f13e7b2e7cabe6f911a6adbef55471d272302c2bcc3a53a48f010cbe)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM28-23 Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento.pdf
(SHA-256: b3b6cdafa59a9f63e43665466169aad75574d488f8e7af193f7cc9fc685b3475)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PAAM28-24 ANEXO I PPT.pdf
(SHA-256: ea48ab1b54556d80eccec792609cc469126d5b585a086ef28c3d7f50498865a0)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM24-24 PCAP, CR y ANEXOS.zip

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:04:44 PÁGINA:  5 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWRlYjM1ZjZlODg2ZmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001474603

(SHA-256: d583bd3c0eab9032209535ecd7f6db924be3b4537ccc030fb24e0928b56897e5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM28-24 Anexo al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: e3bfd695153862e76949764f27c45d0815809e4b0543ef4146ad1dbbeae5e969)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/07/2024 10:04:44 PÁGINA:  6 / 6

VERIFICACIÓN nqZ7MOWRlYjM1ZjZlODg2ZmRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


